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leda dem, ifall icke hos dem själfva funnits något af 
osanning — något befryndadt med villoanden och 
därför dragande honom till sig. Den, hvais hjärta 
helt söker sanningen, den som städse i bön och ärlig 
kamp emot frestelserna öppnar sitt innersta för san­
ningens ande, den kan icke en lögn-ande missleda.

Man behöfver icke antaga att alla de andar, som 
söka vilseleda människorna, göra detta uteslutande till 
följd af en infernalisk lust att åstadkomma soi g och 
lidande. Men den kraft som i den fysiska världen 
kallas attraktion, i den andliga kärlek, och som pa 
det psykiska planet yttrar sig som en själens sällskap­
lighet, ett behof att få andra människor att känna de 
känslor som fylla en själf, att tänka de tankar som 
behärska en själf, att betrakta lifvet så som man själf 
betraktar det — detta behof som drifver äfven sådana 
människor, hvilka icke tyckas ha någon kärlek till 
sina medmänniskor, knappast ens något intresse för 
dem, att lidelsefullt kämpa för sina åsikter och idéer, 
att sträfva till att vinna världen för dem ■— denna 
kraft är alltför stark, alltför djupt rotad i allt skapadt 
väsen för att icke också de fallna andarna midt i sin 
dofva kyla, sin mörka bitterhet, sitt dystra trots skulle 
förnimma den. De ha ett behof, också de, att vinna 
andra för sin upproriska åskådning, de vilja väcka 
hos så många som möjligt sitt eget hat till Ljuset — 
detta Ljus, hvars strålar de sky och skälfva för — 
liksom vissa djur, boende i mörka haloi, som dö af 
solljuset —, detta Ljus hvars afsaknad dock utgör 
deras tillvaros plåga och tomhet, dess mörker och 
köld, beviset för deras andliga död. Det är som om de 
närde ett fåfängt hopp om att utslacka detta mäktiga, 
förhatliga Ljus, genom att mörkrets makt blefve större, 
mörkrets skara talrikare.
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“Ljuset lyste i mörkret, och mörkret har icke 
begripit det."

Endast Ljusets kraft att blända, att likt svärds- 
styng genomborra det sinne som vändt sig bort ifrån 
detsamma — endast den kraften känna Mörkrets makter. 
Men Ljusets makt att, när det emottages, blifva till lif. 
gifvande värme, den har Mörkret icke begripit. Därför, 
liksom öknen med sin inneboende torrhet blir allt 
mera ofruktbar, ju mer den träffas af det skarpa sol­
ljuset, så stegras ock alltmera Mörkrets skräck för 
Ljuset, dess hat till Ljuset, ju mer det känner dess 
brännande flammor.

Det Annes bland de andar, som gäcka människor 
med löften om lycka och glädje, äfven sådana som 
knappast förstå hvad de göra, som kanske tro på hvad 
de utlofva. Det finnes andar, som stå så lågt att 
deras ständiga kval är att icke äga det kroppsliga lif 
som tilläte dem att tillfredsställa sina jordbundna in­
stinkter, dessa söka alltjämt att nå ett slags ersättning 
genom att, så mycket det är dem möjligt, träda i be­
röring med människor och lefva med i deras lif, svara 
på deras frågor och lofva dem hvad de önska.

Men de änglar, som äro Herrens sändebud, de 
komma icke för att besvara våra frågor, om vi skola 
vinna jordisk lycka eller icke. De komma för att lära 
oss, att ingen s. k. lycka, som detta lif förmår skänka, 
kan jämföras med den att älska Gud, att få tjäna 
Herren, att känna sig emottaga kraft och nåd från 
höjden. De svara icke på förvetna spörsmål, de visa 
sig icke för den som trår efter umgänge med den 
osynliga världen blott för att tillfredsställa sin nyfiken­
het, blott för att få veta, hur det skall gå med det 
och det jordiska företaget eller hur den och den har 
det efter döden. Eller om de svara, är det blott för 
att bestraffande säga — liksom Herren sade till Petrus,
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då han sporde efter hur det skulle gå med de andra 
lärjungarna ''Hvad kommer det dig vid?"

Ty de budskap de ha att bringa äro af oändligt 
högre vikt. De komma till oss från ofvan för att 
lyfta oss uppåt, de komma för att höja våra hjärtan 
mot Gud. De inskärpa i oss vikten af att bedja, de 
lära oss, att genom bön vinnes en omätlig kraft, vin- 
nes all god gåfva. De tala till oss med stränghet, 
när vi behöfva tuktan, när vi intagas af fåfängliga och 
själfviska och högmodiga tankar; de tala till oss med 
mildhet, när vårt hjärta är bedröfvadt af “den sorg 
som är efter Guds sinne", den sorg som åstadkommer 
bättring. Intet kan förliknas vid det intryck af för­
ödmjukelse det gifver, när man af en helig ängel får 
höra huru ens hemligaste tankar äro kända och ser 
uppenbaradt hvad som var smått och själfviskt däri. 
Mot människors anklagelser uppreser man sig oftast, 
menar sig vara missförstådd och förorättad; men hvem 
kan säga sig skuldfri, när han känner sig genomskådad 
af en ängels flammande blick? Intet kan heller för­
liknas vid den rörda glädje af hvilken hjärtat sväller, 
när ängeln bringar en budskapet från ofvan: "Jag 
har den glädjen att säga dig, att du gått framåt på 
Lifvets väg", intet kan förliknas vid den stilla, andakts- 
fulla fröjd det efterlämnar i hjärtat, när budbäraren 
säger: "Jag bringar eder frid, jag bringar eder glädje, 
jag bringar eder Guds välsignelse!"

Den människa, som djupt känner hur betydelse­
fullt detta är: att få höra ord och tankar af en Her­
rens ängel, som uppfattar huru dyrbart det är att 
däraf kunna få lära i andligt hänseende, den männi­
skan kommer icke med frågor angående sina små 
jordiska intressen. Om hon också förut kan ha varit 
bekymrad för det ena eller det andra, så blyges hon 
nu öfver att tala om om något så smått inför den,

Vägen. VI. 5
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som kommer frän de ljusa, stora vidderna, kommer 
för att rikta hennes blick uppåt, för att vidga hennes 
hjärta till att emottaga Kärlekens och Sanningens ande. 
I den stunden tänker hon: Hvad är väl allt annat — 
all jordens glädje eller alla jordens kval — emot detta: 
att få älska och tjäna Gud, att få lefva för Hans rike!

Men det händer, när de himmelska budbärarna 
veta, att en människa gifvit sig helt i Herrens tjänst 
och med gladt mod vill bära sina bekymmer, aktande 
allt sådant för ringa emot det stora: att hafva Kristus 
till sin konung och Herre — det händer, att de då 
själfmant gifva sina råd, sina anvisningar till att lätta 
de jordiska bördorna. Ty de äro fulla af kärlek och 
förbarmande, de veta väl, att jordelifvets bojor kunna 
vara mycket tunga att bära, och de vilja så innerligt 
gärna skänka sörjande människor den hjälp och lindring 
de ha att ge.

Det händer då äfven att de — när det icke är 
af själfviska motiv man frågar — gifva ett och annat 
svar angående framtiden. Men blott mycket sällan 
om något som sträcker sig långt in i framtiden. De 
se delvis in i det som skall komma, men de säga, att 
de icke få meddela oss hvad framtiden bär i sitt sköte, 
ty det vore oss icke nyttigt.

* *

*

Jag har ofvan talat om den andliga hjälp en 
människa kan fä genom att höra sin skyddsängels röst; 
jag vill nu meddela några få exempel ur lifvet på huru 
människor, genom att ha lärt sig lyssna till rösterna 
från de osynliga hjälparna, fått råd och hjälp också i 
jordiska förhållanden.

En person som jag väl känner såsom en varm 
kristen och som jag här vill beteckna med initialerna 
P. A. har meddelat mig följande:
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En dag var hon ute och gick på en stadsgata, 
ledande vid handen sin lilla flicka. Plötsligt hör hon 
en röst öfver sig ropa: “Gå öfver på andra sidan!“ 
Hon tog barnet i famnen och skyndade att följa upp­
maningen. Ögonblicket därefter höres ett brakande 
dån. En stor gipsfigur har störtat ned från ett tak just 
på den plats, där nyss hon själf och barnet stått, och 
täcker nu med grus och spillror ett godt stycke af 
trottoiren.

En annan dag kom samma dam sent en afton 
under en utrikes resa till en italiensk stad. Hon hade 
nyss kommit till hotellet, uttröttad efter en långjärn- 
vägsfärd, hade packat upp och ämnade just gå till 
hvila, då en stämma tillropade henne att ofördröjligen 
åter packa in och resa vidare. “Det gäller lifvet“, 
sade rösten. Hon var, helt naturligt, synnerligen 
ohågad, och hennes reskamrat protesterade lifligt emot 
tanken att midt i natten gifva sig ut på nya färder. 
Men varningen hade varit så eftertrycklig, att hon ej 
vågade annat än efterkomma den. De båda vännerna 
fortsatte följaktligen färden med ett tåg, som afgick 
vid midnattstiden. Först två dagar senare erforo de 
genom tidningarna, att den stad de så brådstörtadt 
lämnat hemsökts af ett jordskalf några timmar efter 
det de rest därifrån och att just den stadsdel, där deras 
hotell låg, var illa raserad.

De flesta människor hafva åtminstone någon gång 
i sitt lif fått erfarenhet om, att de äga en sällsam 
osynlig skyddsvakt. Men många äro de, som dock 
envisas att tala om “en lycklig slump“ i stället för 
att erkänna den andliga världens intelligenta krafter, 
hvilka värnande hjälpa oss i stunder af faror.
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För min del, emottog jag redan i min ungdom 
— genom en dröm — ett starkt intryck som ledde 
till en aning om höga och heliga andemakters ingri­
pande i vårt lif. Sedermera fick jag upplefva liksom 
en fortsättning på drömmen, i det att den gestalt, som 
då synts mig, uppenbarade sig för en clairvoyante — 
en arbetarhustru, som af mig behandlats med magnetism 
för att erhålla lindring i en sjukdom. Hon beskref 
noga den majestätiska främlingen från den osynliga 
världen, och genast leddes mina tankar till den strå­
lande gestalt jag tidigare skådat i drömmen. Jag 
frågade en gång, om han ville säga mig sitt namn. 
Kvinnan började då beskrifva, hurusom hon såg bok- 
stäfver — liksom af eld — springa upp, och hon staf- 
vade ihop namnet: '‘Beeri".

Sedan har samma ande talat till mig genom två 
andra clairvoyanter. Den ena af dessa var — liksom 
den som först såg honom — en person som stod på 
en tämligen låg bildningsgrad och icke ägde något 
högre mått af intelligens. Båda dessa kvinnor hade 
svårt att förstå hvad den höge anden sade till dem. 
“Han är så långt borta att jag inte kan höra honom", 
brukade den ena säga, eller “Han talar så lågt“. 
Den andra clairvoyanten sade mig en gång: “Han 
säger, att det han har att säga er, är jag icke i stånd 
att framföra." Först sedan jag funnit en person som 
på samma gång ägde ett rikt inre lif - i såväl psy­
kiskt som andligt hänseende - och förvärfvat för­
mågan att låta sin ande frigöra sig från kroppen, blef 
jag i tillfälle att höra och uppfatta Beeris budskap.

Att här beskrifva all den välsignade hjälp, som 
jag i andlig — och äfven lekamlig — måtto emot- 
tagit af denne Ljusets tjänare, blefve för långt. Men 
för mig är han vorden den ljusa drömmen i mitt lif. 
Ehuru medveten om, att det strålande minnet halft
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förflyktar under ordens tyngd, har jag sökt i nedan­
stående dikt återgifva huru han första gången visade 
sig för mig.

När stjärnorna tindra.

När stjärnorna tindra i blånande nätter med tigande, 
drömmande glans,

då stiger min tanke, då stiger min längtan till ro som 
på jorden ej vanns.

I eviga stjärnor, o kunde jag ila till eder på flammande
stråt

igenom de vida, de dallrande rymder, där världarna 
rulla framåt. —

I nattliga drömmar jag låg på mitt läger — då tedde
sig sällsam en syn:

en man såg jag nalkas i skinande kläder, han kom 
genom skimrande skyn.

Aj ljus var hans anlet, lik snö var hans mantel, som 
fladdrade veckrik och vid;

likt klaraste stjärnor mig lyste hans ögon; hans panna 
var tankfull och blid.

Han talade till mig. Och undrande hörde jag ord utaf
visdom och makt;

likt stjärnljus de sedan dröjt kvar i mitt minne, fast
svunnit ha orden han sagt.

Blott detta jag minnes, en fråga jag ställde: “Skall 
mänskan väl nånsin, o säg, 

till strålande stjärnor i blånande rymder förmå att sig
söka en väg?“
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Där gled som ett sken öfver ängelens anlet, allvarligt
och stilla han log.

Med konstfulla redskap, af mänskorna byggda? Det 
sättet — det b hr icke nog!

De äflas och streta och kunskaper leta — och mycket,
rätt mycket de nå,

men segla i luftskepp på världsrymdens fjärdar, det
mäkta de icke ändå!

Men vet det, du unga, som trår emot stjärnor: hvar 
gång i ett hjärta det höjs

en längtan ur gruset, en trängtan mot ljuset, hvar gång
som en sträfvan där röjs

att hinna till enhet, att brinna för renhet, att finna rätt­
färdighets ro,

att tjäna i kärlek, att hoppas på Herren, att lyftas af
lågande tro.

Då växa där krafter hos människoanden, då lär han
att stiga mot höjd,

då lär han att dricka af källan från ofvan, af källan
med lefvande fröjd.

Och vet det, du unga, som trår emot stjärnor: När 
mänskorna detta förstå:

att hämta sm kraft ifrån höjden — knappt finnes en gräns 
för hvad då de förmå!“
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KAP. IV.

Gudomlig magi.

»Gud är kärleken.»
»Vi hafva kommit till tro på den kär­

lek som Gud har till oss.»
»Däraf hafva vi lärt känna kärleken, 

att Kristus har gifvit sitt lif för oss.»
»Detta är budet, att I skolen vandra 

i kärleken.»
»Vi hafva öfvergått från döden till 

lifvet, ty vi älska bröderna,»
»Den som förblifver i kärleken, han 

förblifver i Gud och Gud i honom.»
»Hvar och en, som älskar, han är 

född at Gud.»
»Allt det som är födt af Gud, det 

öfvervinner världen. »
(I Joh. I. II. III.)

*
*

*

Den som har kärleken, honom lyda själfva natu­
rens krafter, ty äro de icke alla utströmningar af Guds 
kraft? Honom lyda de krafter som strömma genom 
hans egen kropp, honom lyda de krafter som han 
drager till sig ifrån naturens riken.

“Med markens stenar är han i förbund, och med 
markens vilddjur hafver han fred."

Den som har kärleken, han har makt öfver själarna. 
Blott den som älskar människorna förmår utöfva ett 
varaktigt inflytande på dem. Ty i en värld, där så
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många vilja ifrån dem de möta taga allt hvad de för­
må - sökande draga nytta af deras tid, deras krafter, 
deras ägodelar, deras begåfning, - känna männi­
skorna instinktivt när de möta en som i stället vill 
gifva något åt sina bröder. Gifva af det han emot- 
tagit och tillkämpat sig.

Dm som har kärleken, han har ock makt att draga 
till sig de goda andarna eller Guds heliga änglar. 
Genom ett innerligt bönelif blir människan en hörande, 
förnimmer röster i sitt inre, hvilka så många äro 
döfva för.

Men icke blott änglars röster skall hon höra
"Om någon älskar mig“, säger Kristus, "skall 

han hålla mitt ord, och min Fader skall älska honom, 
och vi skola komma till honom och taga vår boning 
hos honom. “

Guds egen röst skall den människan förnimma, 
som af allt hjärta älskar Gud och den Han sändt 
hafver ; Guds egen anda varder utgjuten öfver henne.

“Jag känner en man hvilken vardt uppryckt 
ända till tredje himmelen--------- och hörde outsäg­
liga ord", skrifver apostelen Paulus.

Detta hänryckningens tillstånd är icke, såsom 
småkloka människor förklarat, ett tecken på sjukdom, 
en abnormitet — det är en frigörelsens stund under 
hvilken för själ och ande lossas sinnevärldens bojor.

“Fri från mm hud och mitt kött skall jag skåda 
Gud — skåda honom med egna ej med andras ögon " 
utbrister Job.

Äfven hedniska tänkare hafva känt extasens fri­
görelse.

"°m du öfvergifver denna grofva kropp och 
svingar dig upp till eterns frihet, skall du varda såsom 
en halfgud", sade Pythagoras.

“Du måste uppstiga emot det sanna ljuset, mot
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de klara från Fadern utgående strålarna, från hvilka din 
själ, klädd i vishet, blifvit utsänd", sade Zoroaster.

“När människans förnuft lyder hennes vilja, höjer 
hon sig öfver materien, tvingande till lydnad allt det 
inom henne som tillhör sinnligheten“, skrifver Avi­
cenna.

I alla tider har det funnits människor, hvilka 
anat och förstått detta : att människan är skapad för 
att söka Gud och att hon finner Honom genom den 
inre fördjupningen, genom att i andakt och bön öppna 
sitt hjärta för ljuset från ofvan.

Tänkandet, sade nyplatonikern Porfyrius, kan icke 
lyfta människoanden nog högt. Tänkandet är blott 
en förberedelse, det lägre trappsteget upp till tronen. 
Den som vill stiga högre måste äfven lämna tänkandet 
bakom sig. Högre än detta, som ju är en rörelse 
och behöfver tiden, eftersom i allt tänkande den ena 
tanken måste följa efter den andra — högre än tän­
kandet står själens längtan och kärlek till sin urkälla, 
ty den förer oss ur tiden in i evigheten. Kunde det 
endast lyckas oss att göra den kärleken så allhärskande 
inom oss, att allt annat - ej blott det som fängslar 
oss vid jordiska ting utan äfven själfva tankeverksam­
heten - träder tillbaka och upphör att fånga vår upp­
märksamhet, då infinner sig till slut detta extasens 
tillstånd, hvari det är den dödliga människan förun- 
nadt att vara i omedelbar gemenskap med Gud.

Plotinus skildrar på detta sätt det extatiska guds- 
skâdandet : “De yttre sinnesorganen upphöra att verka; 
de intryck synens och hörselns nerver tillföra oss från 
den yttre världen blekna och försvinna; tankerörelsen 
stannar, men man behåller det fulla medvetandet att 
man är till. Förnimmelsen af kroppens tyngd, krop­
pens behof af jordiskt underlag aftager allt mer; man 
känner sig lättad och löst från materiens bojor, och
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till slut inträder ett tillstånd af onämnelig härlighet. 
Man ser sig själf som förklarad, man ser och känner 
sig som ett rent, tyngdfritt ljusväsen. Likasom be­
gärens röster längesedan förstummats och tankarnas 
flod afstannat, så är ock all annan förändring och 
mangfald mom själen försvunnen. Hon förnimmer 
sig som ett enkelt väsen i fullständig ro, i fullkomlig 
harmoni med sig själf. Då uppgår i henne känslan, 
att hon är liksom ett med Gud, och hon skådar honom, 
men pa ett onämnbart sätt, som lifvets källa, det 
godas källa, andarnas ursprung, och detta skådande 
är af en öfversvinnelig salighet. Men saligheten är 
or stor att länge kunna njutas, så länge själen 

ännu fängslas af stoftets band. Som rädd att förlora 
sm fånge, drager kroppen henne åter till sig, och 
suckande återvänder själen till ett jordelif, som synes 
henne tyngre, sedan hon fått smaka himlens salighet. « i)

Enhgt nyplatonikernas mening borde detta saliga 
uPPgäende i gudomen vara målet för hvarje männi­
skas sträfvanden. För den kristne kan sådant icke 
bhfva målet utan endast medlet.

Malet är för den kristne att lära känna Guds 
vilja för att göra den, att uppfyllas af Kristi ande, 
att lefva i kärlek. Men i "hänryckningens" tillstånd 
undfår den kristne ökad insikt i Guds vilja, ökad kraft 
att utföra den.

Det har blifvit ett modernt slagord att säga, att 
mystiken, det inre lifvets fördjupande, gör en männi­
ska till en viss grad egoistisk. Detta är dock absolut
oriktigt, när det är fråga om den som är verkligt 
kristen. ö

Eftersom Gud är kärleken, kan man icke i anda 
och sanning nalkas Honom, utan att kärleken tillväxer

b Citeradt efter Viktor Rydberg: »Kulturhistoriska föreläs-
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inom en — icke blott kärleken till Honom själf utan 
ock kärleken till bröderna.

Ljus kan förvandlas i värme, värme kan förbytas 
i kraft — så lyder en lag som forskare i naturens 
värld uppdagat och bevisat.

Samma lag gäller inom den andliga världen.
Blott att vi i fråga om andligt ljus böra säga:
Ljus måste bli till värme, värme måste bli till kraft.
Icke ha vi det rätta ljuset inom oss, ifall det icke 

utstrålar i form af värmande kärlek till människorna. 
Icke ha vi den rätta värmen, ifall den icke blir till 
kraft att hjälpa bröderna.

* *

*

Guds kärlek sväfvar öfver världen, söker öfver- 
allt efter en själ som vill emottaga, vill öppna sig, 
vill hängifva sig.

Och hvar helst ett hjärta finnes som öppnar sig 
för strålarna från ofvan, där fyller kärleken detsamma 
med sitt varma ljus.

Icke kan den människan, som emottagit Guds 
Andes ljus, sedan förblifva densamma som hon förut 
varit.

En tom lykta lyser ingens väg, men den lykta 
i hvilken ett ljus upptändts blir till fröjd och ledning 
för många.

Hafva vi ljuset inom oss, då kan världen aldrig 
mera blifva mörk för oss. Hvarthelst vi gå, också 
bland plågor och skräck och jämmer — ja ock bland 
dödsrikets fasor — bära vi det ljuset med oss.

Herrens lampa är brinnande inom oss. “Den rätt­
färdiges ljus brinner gladt“, säger Salomo. “Guds 
lampa sken uppå mitt hufvud, då vid hans ljus jag 
gick i mörkret", utbrister Job.

¥ *
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Gud drager - i evig kärlek - människan till sig. 
till mig“ har bUnt eder På Örnavingar och fört eder

. Mänmskoanden förmår att - i tron - draga till 
sig af Guds kraft, af Hans ljus och visdom.

. Sä förmär då människan genom Guds kraft öfver- 
vmna alla svårigheter. Hon behärskar de sjukdomar 
som nedtynga hennes kropp; hon kufvar de onda 
ankarna inom sig, hon besegrar den värld som hatar

■ JnSei ,°1Ch,hatar hvarje Ljusets kämPe- Hon intränger 
i de dolda hemligheter som hennes förnuft utan hjälpen 
fran mvan aldrig skulle kunna fatta.

Men icke endast för sig själf och för det värf
hon af Gud ålagts att utföra kan hon hämta kraft 
fran ofvan.

Hon kan också hämta däraf för andra.
Hetta sker genom, jövböner.

. ,IJär du 1 Anda och Sanning beder till Gud till 
var Herre Jesu Kristi Fader, då stiga dallrande vågor 
Kran juset inom dig upp emot det Eviga Ljuset. Och 
fran Urflamman - ty icke med orätt hafva forntids- 
visa gifvit det namnet åt den Allrahögste - strömma 
oandligt starkare ljusböljor dig till mötes. Så mycket 
du af ljus kan emottaga gifves dig. Icke gifves dm 
nagot från höjden på ett knappt och missundsamt säd
“ 1 Ö1fJerfödande mä« skänkes dig allt. Blott på 

dig själf beror det huru mycket du mottager Det 
beror på huru mycket du öppnar ditt hjärta och ditt 
förnuft till att emottaga gåfvan.

Nar du beder för en annan människa - vare sig 
en lefvande eller en från denna jord bortgången, - 
da uppsokes den människans ande af de varma strålar 
som utgöra sammansmältningen af Guds klara Ljus 
°C, e fran dig utgående vibrationerna. Är den män­
niska du beder för ännu i lifvet, då är hon i de flesta
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fall icke medveten om dessa strålar som träffa hennes 
ande, men hon har dock gagn af dem. Gagn till ande, 
själ och kropp.

Är det för en död du beder — då, var viss, da 
förnimmer han dm bön.

Om den döde dväljes i kvalfylldt mörker, som 
han skapat omkring sig genom ett lif utan tro, utan 
bön, utan andlig utveckling - då tränger dock din 
bön till honom såsom en ljusvåg. Den glider som 
en strimma af ljus in i hans mulna natt, den klingar 
som en ton af tröst i den dystra enslighetens tystnad 
som omgifver honom. Den strålen kan väcka hos 
honom en gryende tro på kärlekens allmakt; den tonen 
kan ljuda länge i hans öra, minna honom om heliga 
ord, som han glömt, om Barmhärtighetens löften, som 
han förgätit.

* *
*

Det finnes en kraft som binder stjärna vid stjärna, 
pol vid pol, atom vid atom. Den håller kropparna 
samman, den styr planeternas banor, den lyfter tid­
vattnets böljor, den binder vid jorden människor och 
djur, örter och stenar. Attraktion har den blifvit 
nämnd af lärda män, som grubblat öfver dess gåtor 
utan att fullt ha löst dem. Naturlig magi kallas den 
af andra.

Det finnes en kraft som drager människa till män­
niska — än med orkanlik våldsamhet, än med stilla, 
mäktig tjusning. Eros nämnes den kraften af män­
niskorna. Hans är en själarnas och sinnenas magi, 
som ur dolda djup lockar fram brusande mörka ström­
mar af vild passion, af låghet, af råhet, men också 
ljusa flöden af skimrande, ädel glans.

Det finnes en högre kraft än denna - en kraft 
som drager andarna till hvarandra — människoandar,
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som enas i kärlek till det högsta. Hvilken glädje är 
det icke för en människa som söker Gud och känner 
som sitt lifs gärning och mäl att hjälpa andra att 
finna Fadern, när hon möter en annan ande med samma 
mål och samma väg! Hvilken djup och helig glädje, 
om de båda känna, huru Gud själf välsignande binder 
samman med osynliga, oslitliga band dessa som vilja 
tjäna Honom.

Genom denna den andliga magiens band kan en 
människa också förenas med de frigjorda andar som 
icke mer behöfva nalkas denna jord annat än som 
hjälpare och ledare - dessa Herrens änglar som 
komma med bud från höjden ännu liksom i forna 
dagar. Hon kan vinna tröst och hjälp och kraft af 
deras kärleksfulla vishet.

Det finnes ock en diabolisk magi — en dragning 
till det onda, en trånad till det perversa, en kittlande 
lust till det ohyggliga, det förvridna, det skräckin­
jagande. Där finnas lockelser och frestelser, ström­
mande emot svaga människor från de brottsliga själar, 
som hana allt heligt och älska att draga andra med 
i sin grinande tomhet, och från de onda andar hvilkas 
väsen är lögn och dödlig kyla.

Det finnes och har funnits människor som af 
maktlystnad, af penningbegär, af skadeglädje kallat 
mörka andemakter till hjälp för att fördärfva och för­
öda. Dem vore bättre om en kvarsten vore bunden 
om deras hals och de sänktes i hafsens djup.

När magnetism utöfvas i ren människokärlek, är 
den en magisk kraft, man kan kalla den en kärlekens 
magi; den gör under och är själf ett under.

Det finnes ock en gudomlig magi.
Denna gudomliga magi yttrar sig på de olika planen 

sasom andligt lif, psykisk kraft och såsom den magne­
tism, hvilken reglerar lifshjulet och hvilken omvandlas



Gudomlig- magi. 79

i olika fysiska faktorer, nödvändiga för den materiella 
tillvaron.

Genom Guds kärlek danades världarna och alla 
skapade väsen. Hela skapelsen uppehälles af denna 
gudomliga kärlek som strömmar genom världsalltet, 
som är att likna vid Guds andedräkt - det är en 
fläkt från Gud.

Därför: må vi bedja till Gud om hans Ljus!
Må vi öppna våra hjärtan för Hans underfulla kraft !
Må vi ropa till Herren, att Han måtte gifva oss 

sin Sons Ande, som är Kärlekens Ande.
Då skall genom oss strömma ut öfver världen i 

oändtligt vibrerande, aldrig bortdöende vågor, Guds 
Ljus och Kraft och Kärlek, hvilka äro ett.

Dessa utgöra den Gudomliga Magi som skall om­
skapa världen, föra den till fullkomlighet.

* -k
*

En aning om denna underbara magi genombäfvade 
den store hedniske tänkare som sade: “Världen styres 
genom en evig dragning till Gud.“* 1)

Kristus har uttalat det i de djupa orden:
“När jag varder upphöjd, skall jag draga alla till 

mig. “
Han drager till sig hvarje hjärta, som vill låta 

sig dragas.
Han uppfyller med sitt ljus enhvar som vill låta 

sig upplysas.

i) Samma tanke i en annan form uttalas i våra dagar af 
vetenskapsmän, hvilka — bekämpande satsen att evolutionens 
drifvande lag heter kampen for tillvaron med kraft och öfver- 
tygelse häfda, att den hemlighetsfulla, öfverallt spårade drifkraften
i utvecklingen heter : ansträngningen att na ett högre, ett fullkom­
ligare mått af lif. (Se Armand Sabatier: La Philosophie de l'Effort.)
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Han utgjuter sin heliga ande öfver hvar och en 
som öppnar sitt innersta för Honom.

Och då vi genomträngas af Hans Ande, varda 
vi förvandlade till likhet med Honom, som är Mästaren, 
som är Lifvet, som är Ljus af Ljus, som är Guds 
Son och mänsklighetens Konung.

"Det är ännu icke uppenbart hvad vi skola varda, 
men vi veta, att — vi skola blifva Honom lika.“

Detta är det stora undret, det heliga undret : 
andens genomträngande af Anden.

Det är den största hemligheten.

Gudomlig magi.



I bokhandeln har förut utkommit:

»STRID OCH FRID» af Lucie Lagerbielke (Pax).

Pris 2: 75.

Utdrag ur pressuttalanden:

»Här röjer sig en fast tro på Kristus ; vill människan verk­
ligen utvecklas till sitt sanna väsen, så måste hon följa Honom. 
— — j denna skrift uppenbara sig en lefvande och varm öfver- 
tygelse, en djup vördnad för det gudomliga och en innerlig an­
slutning till Kristus såsom medlare. Man läser den med intresse. »

C D. IV. Vårt Land.

»Författarinnans namn är redan kändt genom ett märkligt 
förut utgifvet arbete »Lifvet och döden». Och nu föreliggande 
bok hör likaså till dem, som ej kunna i hast genombläddras, ty 
läsaren fasthålles länge vid hvarje sida. Detta vållas äfven i viss 
mån af den religionspsykologiska karaktär, som utmärker arbetet, 
och som kommit förf. ■— stundom mer än nödigt att använda 
filosofiska termer och uttryck. Härförutom vidlådes äfven förfis 
tankegång af ett visst dunkel, som gör det svårt för läsaren att 
utan mycket funderande följa henne. Men säkert är också att ett 
stort tankedjup, befruktadt af innerlig evangelisk uppfattning, ut­
märker arbetet, om än förf. här och där tyckes hafva skattat åt 
en viss öfvertro eller kanske rättare öfverspändhet i tron. Arbetet 
är emellertid af märklig art och bevisar öfvertygande huru ett 
skarpt tänkande godt kan enas med tron. Utrymmet tillåter oss 
ej gifva någon egentlig recension af boken, men som totalomdöme 
må framhållas : Det är en god bok, en djup bok, en rikt gifvande 
bok. »

Ny Ecklesiastik- Tidning.

Vägen. VI. ^
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»Det djupaste motivet till friherrinnan Lagerbielkes uppträ­
dande torde ha varit behofvet att häfda, om vi så må säga, den 
andliga individualitetens rätt, eller att Gud har många vägar och 
medel att föra människors barn till sig, om de blott vilja låta sig 
ledas till honom. Och häruti känna vi oss andebesläktade med 
henne och kunna säga henne ett djupt kändt tack för hvad hon i 
den delen haft att säga. Gud är mycket mera vidhjärtad än vi, 
och evighetens ljus är säkert långt mera mildt än äfven det star­
kaste andliga ljus inom timligheten, på samma gång som det är 
heligt genomträngande. Hälsosamt och glädjande är det förvisso 
ock> att bddade kvinnor lika väl som män allvarligt börja tänka 
och tala i kristliga ämnen; det rader ju i vissa kretsar en för den 
djupare seende verkligt oroväckande andlig lättja och tanklöshet, 
som kan afsticka mycket bjärt från deras sätt att tala och handla 
i jordiska ting. Också ur denna synpunkt ha vi gladt oss åt förf:s 
modiga ord, så mycket mera som det för henne tydligen icke är 
fraga om endast teoretiska spörsmål utan om hjärtefrågor. Om 
hennes sätt att tänka eller hennes förutsättningar i åtskilligt icke 
enligt vår tanke torde vara riktiga, betyder då i grunden icke så 
mycket ; vi kunna väl tänka oss, att hon från sin ståndpunkt eller 
rättare, från sin föregående andliga utveckling haft en mängd 
problem att öfvervinna och kanske ännu har att öfvervinna, problem 
som lör genomsnittsbildade saväl män som kvinnor rent af icke 
finnas till. För kristendomens seger i vårt folk betyder det dock 
icke sa litet, att just sådana som hon blifva verkligt fattade af 
evangelium. Med dessa antydningar torde vi tillräckligt ha an- 
gifvit vår uppfattning af ofvanstående skrift. Det finnes åtskilligt 
däri, som vi ej förstå, men det finns så mycket mera som vi af 
hjärtat gläda oss åt ; och när man har grundligt läst sig trött på 
mycket, som icke har låtit en förnimma slagen af ett mänskligt 
hjärtas andliga kamp och seger, då är det en verklig vinst att få 
göra bekantskap med en själ, som arbetat, kämpat och lidit, och 
som ännu gör sa, äfven sedan arbetet och kampen medfört en verklig 
seger. »

Prof. Eric Stave. Bibelforskaren.

» Vi måste beteckna denna bok såsom en märklig företeelse, 
tämligen enastående i vår svenska litteratur. — — — —. —. Den 
fordrar utvecklade, tänkande läsare, som vilja göra sig besvär med
att arbeta sig igenom en tankediger bok. -------- Den är skrifven
för att verkligt gagna läsarens högre människa. «—■ -— Författarens
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stil har en stor pregnans och bäres af mycken hänförelse. Hvarje 
mening ger gärna något ait tänka pa, och man ryckes lätt med af 
enskilda sköna tankar och ställen och stannar inför dem.
Man måste förvåna sig öfver förfis beläsenhet\ icke minst röjer 
hon en mer än vanlig bibelkännedom och en ofta träffande an­
vändning af bibelställen. — — — Hvad man än ma hafva att an­
märka mot enskildheterna i förfrs arbete, måste man dock erkänna, 
att det representerar en både djup och allvarlig religiös och moralisk 
åskådning. »

Prof. W. Rudin. Stockholms Dagblad.

»Denna bok är i flera hänseenden värd uppmärksamhet. 
Dess författarinna är en begåfvad, mångsidigt bildad kvinna, hvars 
sedliga och religiösa allvar aftecknar sig på hvarje sida af hennes 
bok. — — — Hvad arbetets innehåll angår, så är det så om­
fattande och så rikt på uppslag till diskussion, att för dess grundliga 
behandling en rätt vidlyftig broschyr vore behöflig. — —- — En 
summarisk framställning af förf:s ingalunda vanliga utveckling sådan 
den är antydd i hennes bok, torde böra föregå. Den saknar icke, 
denna utveckling, sitt särskilda intresse.

Vill man med ett par ord angifva karaktären af den väg, på 
hvilken förf. utvecklat sig till det, som hon nu är, kan man säga, 
att den kännetecknats af en intensiv kamp för vinnande af en själf- 
ständig lifsåskådning eller tro, grundad pa en djup kunskap om 
människans väsen, detta ord fattadt i dess mest vidsträckta betydelse. 
Det har således för henne icke blott varit fråga om själfkännedom, 
som begränsat sig till en af psykologiska studier och själfrannsak- 
ning betingad lefvande förståelse af den egna karaktären med däri 
inbegripna anlag, böjelser, lynne m. m. Det gällde fastmer för 
förf\ att tränga ner i människonaturens djup, att lära känna de 
gåfvor och krafter, som däri är o nedlagda, men som icke är o till­
gängliga för vanlig forståndsiakttagelse och ej heller falla mom det 
medvetna lifvets område. — — — — — Förf:s varma bekännelse 
om Kristi härlighet såsom den af Fadern enföddes härlighet gifver 
ock vid handen, att hon finner allt annat obetydligt och värdelöst 
i jämförelse med de skatter, som äro fördolda i Jesus Kristus.
----------------------- För öfrigt står förf. i sin uppfattning af och tro
på Jesu makt liksom på hans öfver allt mänskligt mått sig höjande 
personlighet mycket öfver en del modärna teologer, som ej vilja 
veta af andra kraftgärningar af honom än dem, som lata förklara 
sig på rent naturlig väg. Och såsom förf. tror på tillvaron af en
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andevärld och på dess inverkan på människan, så sätter hon icke 
på minsta vis i fråga möjligheten och verkligheten af demonisk 
besatthet och Kristi botande af denna hemlighetsfulla, förskräckliga 
sjukdom. Hon är alltså i många afseenden mera bibeltroende än 
andra, som mena sig vara banbrytare för en s. k. högre andlig 
kristendom, alldeles som om den kristendom, som församlingen 
under alla tider bekänt, icke lärde en Guds tillbedjan i anda och 
sanning. Hon förtjänar erkännande och tack for sin frimodiga 
bekännelse af en tro, at hvilken våra oupplysta*, när de äro vid 
godt lynne, draga pa smilbandei, men som de, när de äro vid mindre 
godt humör, graft bespotta. Med allt detta är förf., såsom förut 
är antydt, icke någon »kyrkokristen». — —- — -— I motsats till 
den lättvindiga tro och kristendom, som kyrkan enligt förf:s mening 
gynnar, framhåller hon, att ingen utan kamp och lidande kommer 
till den frälsande sanningens kännedom. Hennes ord äro härvidlag 
i mångt och mycket värda allvarlig uppmärksamhet. Det gifves 
tvifvelsutan mycken ytlighet i våra dagars kristendom. Man blir 
ofta allt för snart färdig; man är »frälst» och därmed punkt. Fullt 
berättigadt är ock det klander, förf. riktar mot dem, som anse det 
för sin kristliga plikt att i tid och otid rusa på hvar och en de , • 
påträffa med frågan: »Är ni frälst?» Denna till oförsynthet gräm», 
sande ogrannlagenhet härflyter tvifvelsutan understundom af verklig, 
ehuru missledd, välmening, men den torde lika ofta uppenbara en . 
andlig själfbelåtenhet och trosegenrättfärdighet, som hänvisar på , 
andlig osundhet och i de flesta fall snarare stöter bort än drager

Prof. Carl Norrby. Kyrklig Tidskrift 4:de haft icjoy.
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